Resultados Grupo

N J Security 1Q24

4 de junio, 10:00 hrs



1.
2.

Resultados impulsados por el banco e inversiones, y un buen desempeno

en los otros negocios

Utilidad a mar-24: $45.292 mm, +7,0% YoY
Utilidad por acciéon: $49,6

Seguros
$10.259 mm

Vida Security, Hipotecaria
Security, Corredora de
seguros Security,
Securitizadora,
Inmobiliaria

Financiamiento
$45.014 mm

Inversiones

$3.082 mm

AGF, Valores CB

Banco Security, Factoring
Security

Utilidad por accidn: Se define como el cociente entre las Ganancias atribuibles a las sociedades controladas en 12 meses y el nimero promedio ponderado de acciones en 12 meses.
Areas de negocios incluye utilidad atribuible a propietarios

Negocios
Internacionales

Otros
$1.094 mm

Travel Security

-$1.109 mm

Protecta, Travel Perud
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Hitos y reconocimientos recientes
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ler lugar
Mejor lugar para
trabajar en Chile
2023

Sello de

Reduccion
Proyecto de Eficiencia
energética y reduccion
de papel durante 2023

BANCO security

indice de
Confianza del
Cliente 2023

FACTORING security

Reconocido
Fintech por Radar
Finnovista Chile
2023.

Unico negocio de la industria

tradicional reconocido como
Fintech
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INVERSIONES security

Mejor Fondo de Renta Fija
Mediano Plazo Pesos
Chilenos y Mejor Fondo
de Renta Variable
Latinoamericana

ler lugar
Fondo Mutuo Security Mid Term,
Serie By Security Latam Serie B

2do lugar

Fondo Mutuo Security Fisrt, Serie
By Fondo Mutuo Security Index
Fund US, Serie B




Proceso de integracion*

Firma promesa Lanzamiento Y proceso
decompraventa _ 1

Suscrita con fecha . Vigencia de m
i 10 de abril de 2024 E'i'rl‘ig::‘i‘:“ Due ®\ : OPA:30dias

Abril — mediados de jun

Abril - septiembre 2024

W g RN AN R R RN EEEEEEREREEEEEEEERREEEEE,
Inicio proceso : Autorizaciones Regulatorias Chiley i Juntas de accionistas
Due Diligence : Pera FISCALIA : para aprobar fusion de
: ; : . . NACIONAL : :
Rk E A E AR EE RS EEEEEEEEEESSEEESEESSEEEEEESEEEEEED : Abr“: presentac|on de

ECONOMICA |} i Grupo Security &

: solicitudes. Septiembre: \1 F : Bicecorp >—.
: plazo estimado para la \ :

: obtencion de las liT W
: autorizaciones regulatorias i pi:

T T

* Fechas y plazos tentativos segun lo que habitualmente demoran estos procesos.
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Entorno macroecondmico
Actividad contenida que mostrara una mejora gradual a medida que avanza el ano

IMACEC (nivel desestacionalizado) Términos de Intercambio (indice)
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Entorno macroecondmico
Desarrollos Recientes y Perspectivas

Precio del Cobre (US$/libra) Tipo de Cambio ($/US$)
500 1.000
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300 700
250 600
200 500
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Resultado Fiscal (% PIB) Deuda Fiscal (% PIB)
11,0 50
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Resultado un 2,1% mayor, con un mayor margen financiero y alcanzando una

eficiencia de 39,1%

Utilidad y ROAE 176.670
142.366
+2,1%
77.123
60.150 43544  44.452
9,4% 11,3% 19,1% 21,1% 21,6% 19,8%
[ | [ | [ | [ | [ ] ]

2020 2021 2022 2023 mar-23  mar-24

Utilidad (MM$) m ROAE Banco (%)

39,1% 3,12%
Eficiencia Market share

393% 3 mar-23 colocaciones totales
' 13 bps YoY

Banca Empresas 2

Colocaciones y NIM +0,2%
7.273 7.317 7.315 7.329
5,55% 5,82% 5,55% 5,55%
- 4,73% n - -
3.20% =
n

2020 2021 2022 2023 mar-23  mar-24

Colocaciones (MMM$) m NIM 12M / Colocaciones (%)

4,6% 4,7%

Market share Market share
Banca Personas 3

1. Eficiencia: Total gastos operacionales / Total ingresos operacionales. 2. Market share en colocaciones comerciales. 3. Market share en el segmento objetivo de Banca

Personas.
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Resultado se ve impulsado por area de tesoreria y en menor medida
banca personas

Banca Empresas Banca Personas Tesoreria
Utilidad MM$ Utilidad MM$ Utilidad MM$
15.903 14.205
1.133 1.313 26.289 25.971
mar-23 mar-24 mar-23 mar-24 mar-23 mar-24
$5.685 m mm $1.644 m mm $1.607 m mm
Colocaciones comerciales Colocaciones personas* Cartera de inversiones™
-2.4% YoY +10,3% YoY -19,0% YoY

*Colocaciones personas considera colocaciones consumo + hipotecarios.
**Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral.
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Security: evolucion financiamiento con Banco Central

Evolucion FCIC y Depdsitos de liquidez (CLP mmm)

1.400
1.188
1.200
1.000
800 /—\
600 Primer pago del FCIC
el 1de abril del 2024
400 ‘
379
200
0
S N S & N N N N N ~ N N N N
1 1 1 — | 1 1 | 1 |
b 5 g ¢ @ & ¢ F 8 ¢ & 3§ & 3
O c Q o & iy 0 c Q O c o o c
—FCIC —=—Depodsito de Liquidez
Fuente: CMF
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Banco Security desembolsd un
total de MMM$1.187,6

El desembolso del FCIC 1
alcanzé a MMM$809,6, con
fecha de vencimiento 1 de abril
de 2024, el cual ya fue
cancelado.

El desembolso del FCIC 2 vy 3
asciende a MMM$37838, con
fecha de vencimiento 1 de julio
de 2024, teniendo a la fecha
todos los fondos necesarios para
su pago, depositados en el
Depdsito de Liquidez (DL FCIC 2
y 3) en el Banco Central, creado
para efectos de facilitar el pago
a la fecha de vencimiento.




Gasto en riesgo se mantuvo estable y garantias contindan superando los niveles de

la industria

Gasto en riesgo acumulado("(2)

MM$
70.288 79.231 72.925 73.358
-1,9%
17.485 17144
1,13% ke 1,00% 1,00% 0,96% 0,94%
2020 2021 2022 2023 mar-23  mar-24
(1) Gasto neto de recuperos, incluye provisiones adicionales

(2) Porcentajes corresponden a prima de riesgo anualizada (base 12 meses)

Cartera con morosidad de 90 dias 0 mas
MM$

— (Cartera vencida / colocaciones totales

1.94% 2,11% 2.02% 2,10%

=

140.906 154.269 149.928 153.109

dic-22 mar-23 jun-23 sept-23 dic-23
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2,03% 2,05%

148.755 150.307

mar-24

Estimacion propia para garantias de coloc. evaluadas indiv.

Garantias / Provisiones/  (Prov. + Gar.) /
Institucion Colocaciones Colocaciones  Colocaciones
Sistema Bancario 52,6% 2,3% 54,9%
Bancos Grandes' 48,5% 2,1% 50,7%
Banco Security 68,5% 3,2% 71,7%

Estimacion para la cartera comercial evaluada individualmente. 1. Bancos Grandes: Chile, BCl, Estado, Itad,
Scotiabank y Santander. Fuente CMF. Informacion a marzo 2024

Cobertura cartera con morosidad de 90 dias o0 mas

= (Provisiones/cartera con morosidad de 90 dias o mas)
(Provisiones con adicionales/cartera con morosidad de 90 dias o mas)

1,49 156
1’32 1’25 1,35 1’28 1,36 1:42

123 445 120 121 127 127 132 1,40

jun-22 sept-22 dic-22 mar-23 jun-23 sept-23 dic-23 mar-24




Nos consolidamos como el primer Factoring no bancario con un market share del

29,2% vy una utilidad de $3.654 millones, 9,2% mayor respecto al 1023

Utilidad Factoring Security

MM$

9471 10,192

2020 2021

Market share:
29,2% Vs
23,5% a mar-23

Colocaciones Factoring Security

MMM$
13.05] 14.302
+9,2% 360
3.345 3.654
2022 2023 mar-23 mar-24 2020

—e—[Eficiencia (Gastos de Apoyo / Ingresos netos)

440 470

493

2021 2022 2023

45 2%
% 42,2% 43,8% 415% o ’
42,5% - , w1 41.0% e
1,86% 2,00% 2,16%
o A 1,68% S 1,49%
218% —— ——— o
2018 2019 2020 2021 2022 2023
Utilidad: Colocaciones:
Ch$ 3.654 millones Ch$ 457.398 millones
+9.2% YoY +6,2% YoY

1) Stock de provisiones / Colocaciones

‘ FACTORING | security

—e—Riesgo (Provisiones / Colocaciones)

46,9% 43,9%
.\

1,29% 1,28%

mar-23 mar-24

Eficiencia:
439% vs
46,9% a mar-23

+6,2%

43] 457

mar-23 mar-24

Riesgo:

1,28%
-1 bps YoY
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Crecimiento en AUM con mayor actividad en fondos, y un mayor resultado
de la cartera propia

0 - . .
3M23 3M24 % Chg Utilidad Inversiones Security -
En Ch$ Millones YoY Utilidad
. MM$ S
Ingresos operacionales 9.637 10.448 8,4% —e—Eficiencia (1)
Ingresos de fondos 6.914 7.206 4,2% 85,5% 81.9% o )
Ingresos transaccionales 2.723 3.242 19,1% 70,2% 0 75,5% 69,4%
Gastos totales -8.575 -8.897 3,8%
Ingresos no operacionales 1.713 2.363 37,9% 15.014 )
0.244 10.388 +23,9%
. 5.163
AGF Security 2.365 2.310 -2,3% 2.489 3.084
Valores Security 124 774 524,2%
Resultado area Inversiones 2.489 3.084 23,9% 2020 2021 2022 2023 mar-23 mar-24
. . : 3
AUM Inversiones Security ROA total trimestral 3 == ROA promedio trimestral
(2
MMM$ +26,0%
4.319 4.706 / 0,86930‘ - .
4.116 3.977 3.794 ' 3.734 - 0.77% 076% 0.78% 0,77%
0,77%
' 0,71%
0,70% 0,68% 0,68% ()
2020 2021 2022 2023 mar-23 mar-24 dic-21 mar-22 jun-22 sept-22 dic-22 mar-23 jun-23 sept-23 dic-23 mar-24

Notas: (1) Eficiencia: total de gastos operacionales sobre total de ingresos (2) AUM: Promedio mensual segln lo reportado por AAFM. (3) ROA: Ingresos sobre total activos administrados
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Crecimiento de 15,8% en prima directa, alcanzando una participacion de

Mmercado del 7,2%

Prima directa por ramo
MMM$

Protecciéon

m RRW B familiar

Individual m Colectivos

m SIS

451 490
330 . +1 5,8%
229 -
— - 155

134
e N
2020 2021 2022 2023 mar-23 mar-24
Costos de administracion
MMM$
45
39
33 34 +15,0%
11 13
2020 2021 2022 2023 mar-23 mar-24

Costos de siniestros y rentas
MMM$

450

317
209

2020 2021 2022

Utilidad Vida Security

MMM$
45 43

24
2020 2021 2022

540

+9,1%

150 163

2023 mar-23 mar-24
40
10 10
2023 mar-23 mar-24



Prima de rentas vitalicias de 2,5 millones de UF, con un significativo crecimiento en
participacion de mercado

Prima total RRVV y participacion de mercado Prima directa RRVV industria
Miles de UF Miles de UF
104.740
7,3% 6.7% 7.5% 21%
1,3% - .
/ +304,5% +10,4%
244 5.524
° 39.291 40.619
2.948 26.955
1.830 2.462 24.425
493
2020 2021 2022 2023 mar-23  mar-24 2020 2021 2022 2023 mar-23  mar-24
Prima directa = Participacion de mercado

Tasa de venta RRVV y retiro programado
6,0%

>0 ’_/K
ﬂ

4,0%
L ——
3YO% /

2,0%
1,0%

0,0%
sept-21 mar-22 sept-22 mar-23 sept-23 mar-24

=Tasa de venta rentas vitalicias ===Tasa de calculo retiro programado
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Crecimiento en la cartera CUl y APV, sumado a un buen desempeno en

la cartera propia

Stock de Inversiones

En Ch$ Millones

mar-23 mar-24 i ()

Renta Fija 2.088.431 2.130.667 2,0%
Renta Variable e indices 884.026 965.510 9,2%
Inmobiliario 410.380 422832 3,0%
Otras Inversiones 73.638 65.351 -11,3%
Total 3.456.474  3.584.360 3,7%
Total Cartera CUI 748.827 835.704 11,6%
Total Cartera Propia 2.707.647 2.748.656 1,5%

Composicion cartera de inversiones industria

0,
7,1% 16:4% 10,9% 8,1%
1170 d 3,6%
- [ - —
S > © S = o
(',\OO C'J\O(\ R N C‘>O<\ <& S \,\O
NG @ o &
% A ) &
<& <& & &

QS
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%I/ Total

59,4%
26,9%
11,8%

1,8%

100,0%
23,3%
76,7%

Resultado de Inversiones ROI
mar-23 mar-24 A YoY mar-23  mar-24
18.480  23.877 29,2% 3,54% 4,48%
12.312  33.873 - 5,57% 14,03%
6.642 6.380 -4,0% 6,47% 6,04%
5.227 -212 -104,1% 28,40% -1,30%
42.661 63.917 49,8% 4,94% 7,13%
5,653 25.115 - 3,02% 12,02%
37.008  38.803 4,8% 5,47% 5,65%

Composicion cartera de inversiones Vida Security

m2022 m2023 mmar-24

55,0%
15,5% 9 0
III 1,8% 4,4% 1,4%
mlN mEm .. EEE
) A
-\o&} ~\o°'2} « Q}\O .\O(\Q‘} < S éog
& c X ¥
<& & &
&

1,8%



Menor pérdida producto de menores costos financieros, misma
cantidad de escrituraciones, en linea con su ciclo de negocios

Inmobiliaria Security

* Resultado a mar-24 -$239 mm  (vs -$764
mm a mar-23)
* Escrituraciones estables interanualmente
* mar-24: 3 unidades
* mar-23: 3 unidades

* Activos inmobiliarios administrados por Ch$
85.897 millones (-1,8% YaY)

En Ch$ Millones 3M23 3M24 % Chg

Activos Inmobiliarios Administrados 87.429 85.897 -1,8%

Promesas de venta (UF) 43.092 0
Promesas de venta (Unidades) 4 0 -
Escrituraciones (UF) 36.192 111.500 208,1%
Escrituraciones (Unidades) 3 3

Utilidad Neta
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Negocios Internacionales &
Otros Servicios




Se duplican las primas por rentas particulares, por sobre el crecimiento del
mercado, compensado por menores primas en rentas vitalicias

: % Chg
Eln mIles &6 4 Sz iz YoY Protecta — Prima directa por ramo  Accidentes y
Prima total rentas vitalicias 71.517 56.618 -20,8% Rentas Enferzm;;:ades
Participacion de mercado RRVV 23,7% 20,2% -348 p Vgg'ioccj/as
Prima total rentas particulares 34.082 66.416 94,9% e Vida
Participacion de mercado RRPP 13,1% 13,9% 75p 14,4%
Prima total 132.387 148.874 12,5%
Resultado de inversiones 60.836 60.152 -1,1%
Rendimiento del portafolio UDM 7,6% 7,0% -59 p Paerngalar
Utilidad neta 10.079 5.539 -45,0% 44.6%
Evolucion prima seguros de vida y participacion de mercado Evolucion stock de inversiones y participacion de mercado
(Millones de Soles) (Millones de Soles)
Stock inversiones =o— Participacion de mercado
Prima Seguros de Vida Participacion de mercado +13,9%
+12,3%
7,2% ' 0 0 0
’ 5.0% 60%  60% , 57%  60%
23 5,7% 6,0% 5,8% 5,0% 5,0% 5.1% S,g 4,1% J\}L - . R
’ 661 ‘ 3160 3633 | go7g 3727
567 527 2.662
268 392 Y7 153 1992
129 145
2018 2019 2020 2021 2022 2023 mar-23 mar-24 2019 2020 2021 2022 2023  mar-23  mar-24

* No considera prima en seguros de accidentes y enfermedades
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Travel Security mantiene resultados historicos

Travel Security Travel Peri
*Resultado US$ 142 mil (+150,2% YoY)

= Utilidad $1.419 (+14,6% YoY)

_ *\/entas: US$ 12 millones (+29,8% YoY)
*  \entas por US$ 50 millones (-8,4% YaY).

-8,4 %

D

Ventas Travel Security (US$ MM)
25 50

265 268 267
238
209
91
- - . .

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 mar-23 mar-24
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Utilidad continda en maximos historicos, con buen desempeno de la accion

Security vs IPSA - Normalizado base 100

—SECURITY IPSA Base 100

229

J‘L‘ 138

ALY 100
/J“*W W

mar-20 sept-20 mar-21 sept-21 mar-22 sept-22 mar-23 sept-23 mar-24

Utilidad ultimos 12 meses - Grupo Security (MMM$)
CAC 13-23 14,7%

12.0% 1.5% 12,3% 12,1% 13,1% 1,6% 1,2%

—Bolsa / Libro —Div. Yield*

Ratios accion

9,0%

8,3% 8,3% 8,7% 8.4%

'7,4%

47 50 6] 65 /> /> S|
== == B = B B B

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

*Dividend yield: dividendos UDM sobre precio de cierre **Precio y nimero de acciones de cierre al 29/03/24

7,0%
4,0% ’
1,48
0,94
' 0,64 0,58 0,78 087 100 104
2018 2019 2020 2021 2022 2023 Mar-24
mm Utilidad Grupo Security =—ROAE +39'9{°
203% | 20,1%
15,0% 1 159%
108% g9 106% o7 1 = 200
' |
N oo 130 : 143
65 i
|
H = I
2019 2020 2021 2022 2023  mar-23  mar-24
UDM UDM
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Perspectivas 2024 ul

Supuestos macro base* Actualizacion Guidance
PIB Crecimiento de ~1,5% Crecimiento de ~2%
IPC Alcanzar 3% para final del ano Alcanzar 3,5%
Politica : . : -
. 4,5% para final del ano 4,5% para final del ano
monetaria

Banco Security Guidance*

ROI Rango entre 5,5 - 5,7%

Crecimiento de .
I . Crecimientodel 5 - 8%
colocaciones Crecimiento en

primas Rango entre 34 - 46%

PPR/Colocaciones Nivel de ~0,9% - -
Grupo Security Guidance*

Ratio de eficiencia Rango entre 45 -48% ROAE Normalizacidon ~15%

*Guidance entregado en febrero 2024
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Resultados Grupo Security marzo 2024

GRUPO ‘ security

Utilidades Acumuladas Empresas Relacionadas (Ch$ Mi  llones)

mar-23 mar-24 % Chg
YoY

Banco Security (Individual) 41.054 41.370 0,8%
Factoring Security 3.345 3.654 9,2%
Valores Security 124 774 524,2%
AGF Security 2.365 2.310 -2,3%
Vida Security 10.067 10.099 0,3%
Securitizadora Security -22 151 -

Hipotecaria Security 106 374 252,4%
Inmobiliaria Security -764 -239 -68,7%
Travel Security 1.238 1.419 14,6%
Protecta Security (S./ Miles) 10.079 5.539 -45,0%
Travex Security (S./ Miles) 213 1.686 690,5%

Utilidad Grupo Security 42.344 45.292

Grupo Security



Indicadores Grupo Security

En MM$
2019 2020 2021 2022 2023 2024

Total Activos 12.013.888 11.921.582 13.631.637 14.766.999 15.771.136 16.188.866
Total Pasivos 11.217.081 11.059.838 12.765.595 13.820.169 14.700.382 15.118.508
Patrimonio atrib. a prop. 768.847 835.520 836.762 913.091 1.034.166 1.044.301
Leverage 31,92% 26,27% 33,13% 34,82% 33,05% 34,05%
ROAE 10,84% 8,12% 10,82% 16,65% 20,19% 17,43%
ROAA 0,7% 0,5% 0,7% 1,0% 1,3% 1,1%
Bolsa Libro 0,94 0,64 0,58 0,76 1,00 1,04
Precio Cierre 195,6 131,9 119,7 172,3 257,9 270,8

GRUPO ‘ security Grupo Security



Banco Security
Resultado por area de negocios

. Banca empresas Banca personas Tesoreria Banco individu al
Banco Security

mar-23  mar-24 YoY mar-23 mar-24 YoY mar-23 mar-24 YoY mar-23 mar-24 YoY
En Ch$ Millones % % % %
Margen financiero 38.555 40.802 5,8% 20.897 23.735 13,6% 41.341 34.236 -17,2% 100.793 98.773 -2,0%
Comisiones netas 6.076 3.908 -35,7% 3.824 3.875 1,3% (70) (78) 11,2% 9.829 7.705 -21,6%
Op. Fin., cambios y otros ing. netos 2.572 2177 -15,4% 237 174 -26,5% (1.881) 4.545 - 1.322 6.452 387,9%
Pérdidas por riesgo y BRP (12.700) (12.789) 0,7% (6.230) (7.437) 19,4% (358) 779 - (19.288) (19.447) 0,8%
Total ingresos op. netos 34.503 34.098 -1,2% 18.727 20.347 8,6% 39.032 39.481 1,2% 92.656 93.483 0,9%
Total gastos operacionales (14.060) (15.787) 12,3% (17.271) (18.646) 8,0% (5.239) (6.002) 14,6% (39.883) (40.153) 0,7%
Resultado operacional 20.442 18.311 -10,4% 1.457 1.701 16,8% 33.793 33.479 -0,9% 52.773 53.329 1,1%
Resultado atribuible a propietarios 15.903 14.205 -10,7% 1.133 1.319 16,4% 26.289 25.971 -1,2% 41.054 41.371 0,8%
Colocaciones (M MM$) 5.824 5.685 -2,4% 1.490 1.644 10,3%
Indicador de Riesgo (%) 2,93% 3,18% 25p 1,78%  1,79% 0,8p
Cartera con Morosidad > 90D (%) 2,30% 2,31% 1p 1,08% 1,14% 6p
Cobertura NPL 127,4% 137,3% 993 p 164,9% 157,1%  -783p

Principales areas de negocio del Banco. Para llegar al resultado final es necesario considerar columna de “otros”, que incluye items que no se asignan a estas areas.
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Capital

En Ch$ Millones mar-24 dic-23 mar-23 QoQ YoY
Capital 325.041 325.041 325.041 0,0% 0,0%
Reservas 19.920 19.697 18.078 1,1% 10,2%
Otro resultado integral * 7.771 8.713 7.022 -10,8% 10,7%
Ut. acumulada ejercicios anteriores 583.382 406.712 485.013 43,4% 20,3%
Utilidad del ejercicio 44.452 176.670 43.544 -74,8% 2,1%
Provision dividendos minimos -66.337 -53.001 -55.773 25,2% 18,9%
Interés no controlador 55 54 51 2,4% 8,2%
Capital Basico 914.285 883.885 822.975 3,4% 11,1%
Deducciones 20.482 20.055 17.149 2,1% 19,4%
CET1 893.802 863.830 805.826 3,5% 10,9%
AT1 - - 39.810 - -100,0%
T1 893.802 863.830 845.636 3,5% 5,7%
T2 376.478 397.032 352.514 -5,2% 6,8%
Patrimonio Efectivo 1.270.280 1.260.862 1.198.150

Riesgo de crédito 7.097.702 7.212.989 7.147.439 -1,6% -0,7%

Riesgo operacional 663.029 650.677 599.472 1,9% 10,6%

Riesgo de mercado 116.726 126.183 215.096 -7,5% -45,7%
Activos Ponderados por Riesgo (APR) 7.877.457 7.989.850  7.962.006 -1,4% -1,1%
Capital minimo regulatorio 630.197 639.188 636.961 -1,4% -1,1%
CET1/APR 11,35% 10,81% 10,12% 53 bps 123 bps
T1/APR 11,35% 10,81% 10,62% 53 bps 73 bps
Patrimonio efectivo / APR 16,13% 15,78% 15,05% 34 bps 108 bps
Capital basico / Activos totales 2 8,04% 7,81% 7,54% 23 bps 50 bps

1. Considera cuentas de valoracion y MTM cobertura contables. 2. Activos totales calculados segun lo senalado en el capitulo 21-30 de la RAN.
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Individuales Protecciéon Familiar Colectivos RRVV SIS Total

En Ch$ Millones 1Q24 4Q23 1Q24 4Q23 1Q24 4Q23 1Q24 4Q23 1Q24 4Q23 1Q24 4Q23

Prima directa 44,879  53.848 1.825 1.792 _16.747 20.059 91.315  13.665 51 38 154.817 89.402
Prima retenida 44.076 53.069 1.825 1.792 |_16.131 19.258| | 91.315 __13.665 | 36 22 153.383 87.806
Variacion de reservas técnicas -24.909 -20.144 -4 24 204 432 0 0 0 53 -24.709 -19.635
Costo de siniestros _-36.118 -44.094 -421 -316  -11.037 -12.085 0 -42 40 100 -47.536 -56.436
Costo de rentas -600 -588 0 0 0 0L-115.237  -35.110 -75 982 -115.912 -34.715
Resultado de intermediacion -3.353 -3.736 -776 -768 -899 -1.111 -758 -159 0 0 -5.786 -5.774
Gastos médicos -3 -9 0 0 -1 -1 0 0 0 0 -3 -11
Deterioro de seguros 0 -2 0 0 10 55 0 0 0 0 10 52
Margen de contribucion : 6.547 -24.680 2 -28.712
Res. de inv. CUI 25.115  22.430 25.115  22.430
Res. de inv. cartera propia 38.803  34.411
Resultado de inversiones 63.917  56.841
Costos de administracion -12.703 -11.014
Diferencia de cambio 1.971 -804
Utilidad (pérdida) por unidades reajustables -3.426  -4.340
Otro ingresos y egresos 36 291
Impuesto a la renta 858 249

Resultado neto 10.099 12.509



